
MUNICÍPIO DE ERVAL GRANDE
Protocolo: 2019000248689

Pregão Presencial 06/2019 - Abertura: Contração de Serviços Médicos para Pronto Atendimento Municipal (tipo menor preço
por hora). Abertura: 28/03/2019 às 10:30h. Edital: http://www.ervalgrande.rs.gov.br. Informações: adm.ervalgrande@gmail.com.
Erval Grande 14/03/2019. Agustino Sinski – Prefeito

Protocolo: 2019000248690

Pregão Presencial 02/2019 - Homologação: O Prefeito Municipal, HOMOLOGA o P.P. 02/2019 – Aquisição de veículos novos e
equipamentos, item 02. Resultado conforme mapa de apuração publicado no mural. Erval Grande, 14/03/2019. Agustino
Sinski– Prefeito

MUNICIPIO DE ESTACAO
Protocolo: 2019000248639

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

A Prefeitura Municipal de Estação TORNA PÚBLICO que às 9 horas do dia 02 de abril de 2019, estará recebendo propostas
para a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, em regime de empreitada por menor preço global, para contratação de
empresa para a construção do Centro de Convivência, com fornecimento de todos os materiais e serviços necessários a
execução da obra, com recursos do Ministério do Desenvolvimento Social e contrapartida do município. Os interessados
deverão cadastrar-se até o dia 28 de março de 2019. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Centro Administrativo
Municipal, pelo telefone (54) 3337-1166, pelo e-mail licitacao02.pmestacao@gmail.com ou no portal www.pmestacao.com.br.

HUMILDES DE ALMEIDA CAMARGO
Prefeito

MUNICÍPIO DE FLORES DA CUNHA
Protocolo: 2019000248724

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019
O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da licitação em destaque, que objetiva a Contratação de
empresa, na forma de empreitada por preços unitários, compreendendo material e mão-de-obra, para execução da 3ª Etapa da
edificação que abrigará o Complexo de Oficinas do Município. Documentos e Propostas serão recebidos em 17/04/2019, às
09h. Edital disponível no site do Município: www.floresdacunha.rs.gov.br. Informações fone (54) 3292-1752. Lídio Scortegagna,
Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2019000248643

Processo Licitatório Nº 55/2019 - Tomada de Preço Nº 06/2019. Dia 03/04/2019, às 09hs, serão abertos os envelopes da TP
Nº 06/2019, a qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada global, para executar reforma da Escola Duque de
Caxias, neste município, de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.
Informações e cópias do Edital, na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou
site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 13/03/2019. Simone T. Duarti da Silva – Secretária
Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE HORIZONTINA
Protocolo: 2019000248638

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE HORIZONTINA/ RS
AVISO DE LICITAÇÃO  – O Município de HORIZONTINA/RS torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE GRADEAMENTO EXTERNO NA EMEI MADRE TEREZA, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E A
EXECUÇÃO DE MÃO DE OBRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO E PROJETO EM ANEXO.
Abertura: Às 09 horas do dia 01/04/2019. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, sito à Balduíno
Schneider, 375, pelo fone (55) 3537-6009, ou ainda pelo e-mail licita@horizontina.rs.gov.br. Antônio Otacílio Lajús - Prefeito
Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 15 de Março de 2019 386Diário Oficial


